GABINETE DO VEREADOR SILVIO NASCIMENTO

 REQUERIMENTO N°                 /2025

Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades Regimentais, que
seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Rodrigo Pinheiro, Prefeito do Município, extensivo ao Sr.
Andrews Melo, Secretário de Infraestrutura Urbana e Obras, no sentido de envidar esforços para que
seja Realizado o complemento do  Saneamento e Calçamento das  Ruas  da Solidariedade,  Rua do
Reconhecimento, Rua da Conexão, Rua da Inclusão, Rua da Abolição, Rua dos Fundadores, Rua do
Sucesso, Rua Santa Luzia, Rua da Junção, Rua Imperial,  todas do Bairro Carapatós (Vila Canaã),  nesta
urbe

JUSTIFICATIVA

Através de liderança local fomos acionados, por se tratarem de vias importantes do bairro,
que precisam da obra de complemento do saneamento e calçamento, entendemos que é importante
a  intervenção por  parte  da Prefeitura,  a  fim de amenizar  as  dificuldades de deslocamentos  dos
moradores e veículos de modo geral.

Destacamos ainda que a Vila Canaã é afastada do centro da cidade de Caruaru, mas seus
moradores necessitam cada vez mais do poder público para melhorar sua qualidade de vida.

O saneamento, bem como, calçamento das ruas citadas, são de extrema relevância não só
para a comunidade local, bem como para os que transitam no setor, dando um acesso qualificado a
uma área de grande acesso popular, ou seja, abrangendo um grande número de cidadãos.

Data das imagens: 14/22/2024 890048.82 S 36°03/10.90 0 elev 351m altitude do ponto de visão 1.13 km

GABINETE DO VEREADOR SILVIO NASCIMENTO

Por todo o exposto acima, justifica-se, por conseguinte, este Requerimento.

Diante do exposto solicito que se dê ciência às autoridades sobreditas.

Sala das Sessões, 19 de fevereiro de 2025

VEREADOR SILVIO NASCIMENTO
– Autor –

Endereço eletrônico para respostas: silvionascimento@caruaru.pe.leg.br

	REQUERIMENTO N° /2025
	JUSTIFICATIVA

		2025-02-21T12:23:35-0300
	Vereador Silvio Nascimento